

Số: 135/QĐ-TVD

Son Trà, ngày 05 tháng 6 năm 2026

**QUYẾT ĐỊNH**  
**Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp Một**  
**của trường tiểu học Tô Vĩnh Diện**  
**Năm học 2026- 2027**

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ VĨNH DIỆN**

Căn cứ quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy Ban Nhân Dân phường Sơn Trà về việc thành lập trường Tiểu học Tô Vĩnh Diện;

Căn cứ Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 2398/KH-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2026 về việc tuyển sinh năm học 2026-2027 trẻ mầm non trường mầm non, học sinh lớp 1 và học sinh lớp 6 trên địa bàn phường;

Theo đề nghị của Bộ phận văn phòng,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Nay thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp Một của trường tiểu học Tô Vĩnh Diện, gồm các ông (Bà) có tên dưới đây:

1. Bà Đặng Thị Hiền	Hiệu trưởng	Chủ tịch
2. Bà Hồ Thị Thủy	Phó Hiệu trưởng	Phó chủ tịch
3. Bà Huỳnh Thị Cẩm Nhung	TTVP	Thư ký
4. Bà Trần Thị Sâm	TTCM Tổ 1	Ủy viên
5. Nguyễn Thị Đan Thanh	TTCM Tổ 2	Ủy viên
6. Bà Trần Lê Thị Minh Huyền	TTCM Tổ 3	Ủy viên
7. Bà Trần Thị Lý	TTCM Tổ 4	Ủy viên
8. Bà Nguyễn Thụy Anh Thư	TTCM Tổ 5	Ủy viên
9. Bà Huỳnh Thị Hạnh	Nhân viên Thư viên	Ủy viên
10. Đinh Thiên Huy	Giáo viên Tin học	Ủy viên
11. Bà Trịnh Thị Miên Thủy	Nhân viên Kế toán	Ủy viên



Số: 136/KH- TVD

Sơn Trà, ngày 05 tháng 6 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2026 -2027**

Căn cứ Kế hoạch số 2398/KH-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2026 của UBND phường Sơn Trà về việc tuyển sinh trẻ mầm non, học sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2026-2027 trên địa bàn phường;

Trường tiểu học Tô Vĩnh Diện xây dựng Kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1, năm học 2026-2027, cụ thể như sau:

**1. Mục tiêu tuyển sinh**

- a) Huy động 100% trẻ sinh năm 2020 thuộc địa bàn tuyển sinh của trường ra lớp.
- b) Đảm bảo 100% con hộ nghèo, gia đình chính sách trên địa bàn phường Nại Hiên Đông thuộc địa tuyển sinh của trường được vào học tại trường.
- c) Đảm bảo 100% học sinh tiểu học được học 2 buổi/ngày.
- d) Đảm bảo số lượng học sinh/lớp để tiến tới xây dựng trường chuẩn Quốc gia theo Điều lệ trường Tiểu học.
- e) Thực hiện tuyển sinh qua phần mềm trực tuyến đạt hiệu quả cao.

**2. Nguyên tắc tuyển sinh**

a) Tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục & Đào tạo, đúng các văn bản chỉ đạo về công tác tuyển sinh của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng và của UBND phường Sơn Trà.

b) Đảm bảo huy động 100% trẻ trong độ tuổi ra lớp và không có trường hợp bỏ học; tuyển 100% trẻ em đúng 6 tuổi thuộc địa bàn thực hiện mục tiêu phổ cập, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3.

c) Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, diện tích, đội ngũ,... nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh đảm bảo các điều kiện theo quy định tại Điều lệ trường tiểu học.

**3. Chỉ tiêu tuyển sinh và địa bàn tuyển sinh**

a) Chỉ tiêu tuyển sinh: 209 trẻ/06 lớp

b) Địa bàn tuyển sinh

Học sinh thuộc khu vực phân tuyến tại phường Sơn Trà và các địa bàn khác theo nhu cầu của phụ huynh.

#### 4. Hình thức tuyển sinh

Công tác tuyển sinh năm học 2026-2027 được chính thức triển khai thông qua 02 hình thức: Tuyển sinh trực tuyến và Tuyển sinh trực tiếp.

a) Tuyển sinh trực tuyến theo hướng dẫn tại Công văn số 2230/SGDDĐT-QLCL ngày 15/5/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc triển khai phần mềm tuyển sinh đầu cấp trực tuyến của Sở GD&ĐT.

b) Tuyển sinh trực tiếp

Phụ huynh nộp hồ sơ trực tiếp tại trường (nhà trường có trách nhiệm hỗ trợ và cập nhật, tổng hợp kết quả số lượng hồ sơ đúng quy định do phụ huynh nộp vào hệ thống tuyển sinh trực tuyến).

#### 5. Điều kiện và Hồ sơ tuyển sinh

a) Điều kiện tuyển sinh

- Tuổi của học sinh vào học lớp Một là 6 tuổi (sinh năm 2020), căn cứ theo giấy khai sinh.

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định thì tuổi vào lớp Sáu được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn từ 1 đến 3 tuổi so với tuổi quy định.

b) Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh theo danh sách điều tra phổ cập; danh sách được cập nhật trên CSDL ngành theo địa bàn tuyển sinh.

- Đối với các trường hợp điều tra phổ cập thiếu sót, các trường hợp đến sinh sống thuộc địa bàn tuyển sinh sau thời gian điều tra phổ cập: Căn cứ điều kiện, thời gian cư trú, tạm trú để tuyển theo chỉ tiêu giao.

- Học sinh thuộc các trường hợp khác (học sinh mồ côi cha mẹ, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt, học sinh là con viên chức đang công tác tại trường): Căn cứ điều kiện để tuyển theo chỉ tiêu giao.

b) Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn tuyển sinh;
- Bản sao Giấy khai sinh;
- Bản photo thẻ bảo hiểm y tế từ 0-5 tuổi
- 02 ảnh 3 x 4 (ghi rõ họ và tên sau ảnh)

#### 6. Thời gian tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh theo danh sách điều tra phổ cập: Từ 05/6/2026 đến 20/7/2026.

- Thời gian tuyển sinh đối với các trường hợp điều tra phổ cập thiếu sót, các trường hợp đến sinh sống thuộc địa bàn tuyển sinh sau thời gian điều tra phổ cập, các trường hợp con ruột của viên chức, người lao động đang công tác tại trường: Từ 20/7/2026 đến 10/8/2026.

### **7. Hội đồng tuyển sinh**

- a) Hội đồng tuyển sinh, do Hiệu trưởng ra quyết định thành lập.
- b) Thành phần, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng tuyển sinh
  - + Chủ tịch Hội đồng là Hiệu trưởng.
  - + Phó Chủ tịch là Phó Hiệu trưởng.
  - + Thư ký và một số ủy viên của Hội đồng là viên chức nhà trường do Chủ tịch Hội đồng quyết định.
- Nhiệm vụ và quyền hạn:
  - + Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của học sinh.
  - + Duyệt hồ sơ học sinh trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến.
  - + Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh được trúng tuyển.
  - + Báo cáo kết quả tuyển sinh với UBND phường (thông qua phòng VH-XH).
  - + Được sử dụng con dấu của nhà trường vào các văn bản của Hội đồng tuyển sinh.

### **8. Tổ chức thực hiện**

1. Hội đồng tuyển sinh: Trên cơ sở văn bản hướng dẫn và chỉ tiêu giao, Hội đồng tuyển sinh các trường xây dựng kế hoạch cụ thể lịch tuyển sinh, quy chế làm việc của Hội đồng theo nguyên tắc tập thể lãnh đạo. Kế hoạch tuyển sinh của Hội đồng tuyển sinh nhà trường phải được báo cáo với UBND phường và Phòng Giáo dục và Đào tạo quận trước khi tổ chức thực hiện.

2. Công khai kế hoạch tuyển sinh, danh sách học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh của nhà trường cho toàn thể nhân dân và phụ huynh được biết.

3. Đối với các trường hợp điều tra phổ cập thiếu sót, các trường hợp đến sinh sống thuộc địa bàn tuyển sinh sau thời gian điều tra phổ cập: Căn cứ hồ sơ tuyển sinh, nhà trường lập danh sách đề nghị địa phương xác nhận làm cơ sở tuyển sinh.

- Hội đồng tuyển sinh trường đối chiếu lại danh sách học sinh đã ra lớp so với chỉ tiêu tuyển sinh. Nếu học sinh chưa ra lớp thì nhà trường phối hợp cùng UBND phường rà soát, vận động học sinh ra lớp nhằm đảm bảo mục tiêu tuyển sinh và thực hiện công tác phổ cập giáo dục.

- Hội đồng tuyển sinh bố trí máy tính, nhân viên và cán bộ để hỗ trợ phụ huynh cập nhật tuyển sinh qua mạng; lưu trữ đầy đủ hồ sơ về công tác tuyển

sinh theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch về việc tuyển sinh lớp 1, năm học 2026-2027 của trường tiểu học Tô Vĩnh Diện./.

**Nơi nhận:**

- UBND phường;
- Phòng VH-XH;
- Thành viên Hội đồng tuyển sinh;
- Lưu: VT.



Số: 137 /TB-TVD

Sơn Trà, ngày 05 tháng 6 năm 2026

**THÔNG BÁO**  
**Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2026-2027**  
**của Trường tiểu học Tô Vĩnh Điện**

Thực hiện Kế hoạch số 2398/KH-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2026 của UBND Sơn Trà về việc tuyển sinh trẻ mầm non, học sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2026 - 2027 trên địa bàn phường Sơn Trà;

Trường tiểu học Tô Vĩnh Điện xin thông báo tuyển sinh lớp 1 vào học tại trường năm học 2026-2027 như sau:

**1. Việc huy động học sinh ra lớp**

Nhà trường thu nhận toàn bộ trẻ sinh năm 2020 (06 tuổi) vào học tại trường bao gồm:

- a) Đối với trẻ trên địa bàn phường Nại Hiên Đông gồm các tổ dân phố sau:
- Tổ 26N, tổ 27N, tổ 28N, tổ 29N, tổ 30N, tổ 31N, tổ 32N, tổ 33N, tổ 34N, tổ 35N, tổ 36N, tổ 37N, tổ 38N, tổ 39N, tổ 40N, tổ 41N.
  - Tổ 65N, tổ 66N, tổ 67N, tổ 68N.
  - Tổ 72N, tổ 73N, tổ 74N, tổ 75N, tổ 76N, tổ 77N, tổ 78N, tổ 79N, tổ 80N, tổ 81N, tổ 82N, tổ 83N, tổ 84N.
  - Tổ 88N, tổ 89N, tổ 90N, tổ 91N, tổ 92N, tổ 93N, tổ 94N, tổ 95N, tổ 96N, tổ 97N, tổ 98N, tổ 99N, tổ 100N, tổ 101N, tổ 102N, tổ 103N.

**\* Tổng cộng: 49 tổ**

b) Đối với các địa phương khác

Nhà trường tiếp nhận trẻ có nhu cầu vào học tại trường.

**2. Thủ tục hồ sơ**

Học sinh vào học lớp 1, hồ sơ bao gồm:

- Đơn tuyển sinh;
- Bản sao Giấy khai sinh (có dấu đỏ);
- Bản photo thẻ bảo hiểm y tế từ 0-5 tuổi
- Bản photo sổ tiêm chủng vắc xin
- 02 ảnh 3 x 4 (ghi rõ họ và tên sau ảnh)

**3. Hình thức tuyển sinh**

a) Tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ: <https://tuyensinh.danang.edu.vn>. Số điện thoại hỗ trợ: 02363.565552 (trong giờ hành chính).

b) Tuyển sinh bằng cách nộp hồ sơ trực tiếp tại trường.

**4. Thời gian tuyển sinh**

- Thời gian tuyển sinh theo danh sách điều tra phổ cập: **Từ 05/6/2026 đến 20/7/2026.**

- Thời gian tuyển sinh đối với các trường hợp điều tra phổ cập thiếu sót, các trường hợp đến sinh sống thuộc địa bàn tuyển sinh sau thời gian điều tra phổ cập,

các trường hợp con ruột của viên chức, người lao động đang công tác tại trường: **Từ 21/7/2026 đến 10/8/2026.**

- Nhận hồ sơ trực tiếp tại trường buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút, buổi chiều từ 14 giờ 30 đến 16 giờ 30 (từ thứ Hai đến thứ Sáu). Số điện thoại liên hệ: **0935301251 gặp cô Huỳnh Thị Cẩm Nhung.**

Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học 2026 - 2027 của trường tiểu học Tô Vĩnh Diện./.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Đặng Thị Hiền**